
درگذشت (قتل) بکتاش آبتین،
شاعر، فیلمساز و عضو کانون
نویسندگان ایران در زندان را
به مردم بویژه جامعه فرهنگی

ایران تسلیت میگوییم

بکتاش آبتین (۱۴۰۰-۱۳۵۳)

پرسید شغل؟

گفتم شاعرم

خندید و کف دستم را مهر زد

روی برگهی اعزام به بیمارستان

افسر نگهبان

شغلم را «آزاد» نوشته بود

خندیدم

چگونه یک زندانی
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میتواند شغلش آزاد باشد؟!

محبوبم! به تو فکر میکنم

به تو، که میدانی شاعرم

و دوست داشتن تو

شغل تمام وقتمن است.
                          برگرفته از کتاب

تنهایی، دسته جمعی: بکتاش آبتین

 

بکتاش آبتین پس از چند بار دستگیری و محکومیت  
آخرین بار در تاریخ ۵ مهر ۱۳۹۹ به جرم فعالیت
علیه نظام جمهوری اسلامی و همچنین حضور در مراسم
بزرگداشت محمدجعفر پوینده، محمد مختاری و احمد

شاملو به ۶ سال حبس محکوم شد.

در این مدت او همچون بسیاری از دیگر زندانیان، در
شرایط بسیار بد بهداشتی در زندانهای جمهوری اسلامی
دوبار به ویروس کرونا مبتلا شد، بار نخست در تیر
ماه ۱۴۰۰ که باعث اعتراضات گسترده کاربران فضای

مجازی شد و بار دوم در آذر ماه ۱۴۰۰.

به علت بی مسئولیتی های معمول در زندانها در مورد
احتیاجات بهداشتی و درمانی زندانیان سیاسی و
عقیدتی و بی توجهیهای رایج برای انتقال به موقع
آنها در شرایط حاد به بیمارستان و تعلل در درمان
آنها، اینبار باعث شد وضعیت بیماری بکتاش آبتین
رو به وخامت رود و با تاخیر بسیار او را به
بیمارستان منتقل و با قل و زنجیر به تخت
بیمارستان بستند ، سپس پزشکان مجبور شدند او را
در تاریخ ۱۲ دی به کمای مصنوعی برند اما
شوربختانه نتوانستند جان شریف این انسان مبارز را
نجات دهند و دیروز ۱۸ دی بر مبنای بیانیه کانون
نویسندگان ایران خبر درگذشت او در بیمارستان

ساسان را دریافت کردیم.



کرونا در زندانهای مخوف رژیم بسیار شیوع یافته و
جان بسیاری از زندانیان به خاطر بی توجهیهای
بهداشتی و درمانی درخطر است. مسؤلین قضائی
(امنیتی و اطلاعاتی)  و زندانها میدانند چه خطری
جان زندانی سیاسی و عقیدتی را تهدید میکند اما
عامدانه بیمبالاتی میکنند و به آن بهایی نمیدهند.
از این نظردر گذشت بکتاش ابتین در زمره قتل های

سیاسی جمهوری اسلامی محسوب می شود.

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران درگذشت
بکتاش آبتین را به مردم بویژه به خانواده و
خویشان او و جامعه فرهنگی ایران تسلیت میگوید و
جمهوری اسلامی را مسئول در گذشت او و بسیاری دیگر

از زندانیان در بند میداند.
 

جنبش جمهوری‌خواهان دموکرات و لائیک ایران

۱۹ دی ۱۴۰۰ برابر با ۹ ژانویه ۲۰۲۲

 



سال نو 2022 مبارک
 

امید و استقامت
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در گرامیداشت ده دسامبر، روز
جهانی حقوق بشر

 

 

بیانیه جنبش جمهوریخواهان دموکرات و
لائیک ایران 

۷۳ سال از تصویب اعلامیه جهانی حقوق بشر توسط مجمع
عمومى سازمان ملل متحد میگذرد. در این بیانیه
حقوق اولیه انسانها در زمینههای گونا گون چون
کرامت انسانی در امور اجتماعی، سیاسی، فرهنگی،
اقتصادی و … تعیین و مشخص شدهاند. اگرچه بسیاری
از کشورها اعلامیه جهانی را تصویب کردند، اما تا
امروز نشان دادهاند که در عمل بسیاری از مفاد آن

را نقض و زیر پا میگذارند.

ایران اگرچه یکی از امضاء کنندگان اعلامیه جهانی
حقوق بشر است، اما تا به امروز به هیچکدام از
تعهدات بینالمللی خود عمل نکرده است. از آغاز به
دست گرفتن قدرت توسط حاکمان اسلامی، همواره شاهد
نقض حقوق بشر در ایران هستیم، مانند دستگیری و
محاکمه فعالان حقوق بشری، اجرای مجازاتهای
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غیرانسانی ( شلاق، دادگاههای غیرعلنی) و اعدام
جوانان زیر هیجده سال.

فشار و سرکوب اقلیتهای دینی، وکلا، روزنامهنگاران،
دانشجویان، زنان، کارگران و دیگر کسانی که دغدغه
آزادی، عدالت اجتماعی و زندگی در جامعهای با شان
و کرامت انسانی را دارند، جزء سیاستهای روزمره

جمهوری اسلامی است.

یکی دیگر از پدیدههای سیاستهای واپسگرای و ضد
حقوق بشری جمهوری اسلامی، کودکان کار و کودک همسری
است. بنا بر آمارهای منتشر شده، در سال گذشته بیش
از ۳۱ هزار دختر بین سنین ۱۰ تا ۱۴ سال ازدواج

کردهاند.

پس ازاعتراضات وسیع آبان ۹۸ که با سرکوب بی سابقه
روبرو شد، شاهد مبارزات پیگیر و مستمر بخشهای
مختلف جامعه هستیم. کارگران، معلمان، دانشجویان و
دیگر اقشار جامعه با استفاده از هر فرصتی برای
اعتراض به خیابانها میآیند. اگرچه حکومت اسلامی
ایران کوشش میکند تا وضعیت را، بهویژه پس از
انتخابات نمایشی ۱۴۰۰، مطلوب و عادی نشان دهد،
اما شرایط بحرانی اکنون ایران نشان از کشوری دارد

که آبستن حرکت وسیع تودهای است

اما در سایر کشورهای جهان نیز، ما همچنان شاهد
نقض حقوق بشر هستیم: در آسیا (در چین، هنگکنگ،
هند، روسیه…)، در خاورمیانه (در ترکیه، عربستان،
سوریه، عراق، اسرائیل…)، در کشورهای عربی (مصر،
الجزایر…) و به طور مشخص در همسایگیِ ما در
افغانسان، پس از به قدرت رسیدن مجدد طالبان شاهد
نقض وسیع حقوق بشر و به ویژه محرومیت زنان و
دختران از رفتن به مدرسه، دانشگاه و کار هستیم.
سرانجام، کم نیستند مواردی که حقوق بشر در
کشورهای دموکراتیک (اروپا، آمریکا…) نیز پایمال

میشوند.

براساس گزارش سازمان جهانی کار، در جهان ۲۵۰



میلیون کودکان کار وجود دارد که ۱۲۰ میلیون از
آنها به کار تمام وقت مشغول هستند. میلیونها
کارگر با شرایط غیر انسانی و دستمزدی ناچیز در
خدمت شرکتهای بزرگ در کشورهای توسعه نیافته مشغول

به کار هستند.

جنبش جمهوريخواهان دموكرات و لاييك ايران، به
مناسبت ۱۰ دسامبر، روز جهانی حقوق بشر در سراسر
جهان، بار ديگر بر تعهد همه جانبهی خود در دفاع
از اعلامیهی جهانی حقوق بشر و پیوستها و میثاقهای
دیگرِ حقوق بشری تاكيد میورزد. در همین راستا
نیز، بر اصل جدايى دولت از دين (لائیسیته)، به
منزلهِ یکی از مضامین دیگر حقوق بشری، پای
میفشارد و از تمام کنشگران حقوق بشری در سراسر

جهان پشتیبانی میکند.

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک
ایران

۱۰ دسامبر ۲۰۲۱ – ۲۰ آذر ۱۴۰۰

 



در سالگرد خیزش آبان ۹۸

” هر صبح و شب به غارت طوفان روند

و باز آخرین شقایق این باغ نیستند“
 

حرکت اعتراضی و مسالمت آمیز گسترده تودهای که در
پی گران شدن ناگهانی سوخت وسائل نقلیه، در آبان
۹۸ اتفاق افتاد را بی شک میتوان به مثابه یکی از
تاثیرگذارترین اعتراضات چند دهه اخیر به شمار
آورد. شاخص و ویژهگی اصلی این حرکت عظیم جمعی،
حضور طیف گستردهای از کارگران، تهیدستان، مال
باختگان جامعه و دیگر اقشاراجتماعی بود که با
شجاعتی بیمانند به خیابانها آمدند و اینبار با
شعارهایی رادیکال کلیت حکومت اسلامی را نفی کردند.
دولت استبدادی جمهوری اسلامی به مانند چهار دهه
عمر خود، اینبار نیز به سرکوب، زندانی و کشتار
معترضین دست زد. بنا به منابع خبری رسمی ۳۰۰ نفر

هدف گلوله های نیروی انتظامی قرار گرفتند.

اگرچه سرکوب خیزش دی ۹۶ و آبان ۹۸ و در عین حال
شیوع بیماری کرونا و مرگ و میر زیادی از مردم، که
عدم توانایی رژیم را نشان میدهد، توانست آنها را
وادار به سکوت در برابر شرایط فلاکت بار اقتصادی
کند، اما با سرگرفتن انتخابات فرمایشی ۱۴۰۰،
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مجددا اعتراضات در سرتاسر کشور ادامه پیدا کرد.
اعتصابات کارگران هفت تپه و کارگران نفت جنوب،
حرکت اعتراضی معلمان و بازنشستگان، نمونه هایی از
اعتراضات مردم به حکومت سرکوبگر اسلامی بود. در
راستای سیاستهای رژیم و ناتوانی حکومتگران در رفع
بحرانهای اقتصادی، سیاسی، بیش از نیمی از مردم با
عدم شرکت در “انتخابات” و تحریم آن نفرت و انزجار

خود را از کلیت نظام جمهوری اسلامی نشان دادند.

در طول ۵ ماه ریاست جمهوری رئیسی و با تمام وعده
های پوچ او و دستاندرکاران حکومتی، کشور شاهد
موجی از اعتصابات و اعتراض های بخشها و طبقات
مختلف اجتماعی است. واضح است که رژیم با سیاستهای
سرکوبگرانه خود و نیز از ترس و وحشت تکرار آبانی
دیگر، به دستگیری های وسیعی اقدام کرده است. شمار
زیادی از زحمتکشان، معلمان، روزنامه نگاران به

زندان های طولانی محکوم شدهاند.

در چنین شرایطی که صبر و تحمل جامعه به علت بی
کفایتی و ناتوانی رژیم حتی در حل کوچکترین مسائل
اقتصادی – اجتماعی به سر آمده، مردم از هر
موقعیتی برای نشان دادن اعتراض و خشم خود استفاده
میکنند. اقشار مختلف جامعه، کارگران، معلمان،
زنان، دانشجویان، مال باختگان، بازنشستگان و … که
بعضا خواست و مطالبات صنفی محور اصلی مبارزات
آنان میباشد، با استفاده از هر فرصتی برای رساندن
صدای خود به خیابانها میآیند. خواست تمامی آنان،
آزادی زندانیان صنفی و سیاسی، پرداخت حقوق های به
تعویق افتاده و در نهایت آزادی، عدالت اجتماعی در
بستر جامعهای دموکراتیک مبتنی بر عدم هرگونه
دخالت مذهب در حکومت می باشد. سرکوب دستگاههای
حکومتی تا کنون قادر به ساکت کردن مردم نشده است.

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران یاد
قربانیان کشتار آبان ۹۸ را گرامی میدارد و با
تمام توان و نیروی خود سعی در رساندن صدای حق
طلبانه و آزادیخواه مردم ایران به جهانیان را
دارد. در این راستا کوشش ما، پشتیبانی از هرگونه



اعتراض و اعتصاب اقشار گوناگون جامعه علیه حکومت
استبدادی اسلامی ایران و برقراری جمهوری، دموکراسی

و لاییسیته در ایران میباشد.
 

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران

۲۴ اکتبر ۲۰۲۱ برابر با 2 ابان ۱۴۰۰
 

آقای ابوالحسن بنیصدر، اولین
رئیس جمهور ایران، درگذشت

متن تسلیت شورای هماهنگی
جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک

ایران 
ابوالحسن بنیصدر، یکی از چهرههای سرشناسِ سیاسیِ
نیم قرن گذشته ایران، روز شنبه 9 اکتبر 2021 در
پاریس درگذشت. او شخصیتی ملی، مصدقی و مذهبی بود.
او، پیش از انقلاب بهمن 1357، در خارج از کشور، از
فعالان نزدیک به جبهه ملی ایران به شمار میرفت. در

https://nedayeazady.org/2021/10/15/%d8%a2%d9%82%d8%a7%db%8c-%d8%a7%d8%a8%d9%88%d8%a7%d9%84%d8%ad%d8%b3%d9%86-%d8%a8%d9%86%db%8c%e2%80%8c%d8%b5%d8%af%d8%b1%d8%8c-%d8%a7%d9%88%d9%84%db%8c%d9%86-%d8%b1%d8%a6%db%8c%d8%b3-%d8%ac%d9%85%d9%87/
https://nedayeazady.org/2021/10/15/%d8%a2%d9%82%d8%a7%db%8c-%d8%a7%d8%a8%d9%88%d8%a7%d9%84%d8%ad%d8%b3%d9%86-%d8%a8%d9%86%db%8c%e2%80%8c%d8%b5%d8%af%d8%b1%d8%8c-%d8%a7%d9%88%d9%84%db%8c%d9%86-%d8%b1%d8%a6%db%8c%d8%b3-%d8%ac%d9%85%d9%87/
https://nedayeazady.org/2021/10/15/%d8%a2%d9%82%d8%a7%db%8c-%d8%a7%d8%a8%d9%88%d8%a7%d9%84%d8%ad%d8%b3%d9%86-%d8%a8%d9%86%db%8c%e2%80%8c%d8%b5%d8%af%d8%b1%d8%8c-%d8%a7%d9%88%d9%84%db%8c%d9%86-%d8%b1%d8%a6%db%8c%d8%b3-%d8%ac%d9%85%d9%87/
https://nedayeazady.org/2021/10/15/%d8%a2%d9%82%d8%a7%db%8c-%d8%a7%d8%a8%d9%88%d8%a7%d9%84%d8%ad%d8%b3%d9%86-%d8%a8%d9%86%db%8c%e2%80%8c%d8%b5%d8%af%d8%b1%d8%8c-%d8%a7%d9%88%d9%84%db%8c%d9%86-%d8%b1%d8%a6%db%8c%d8%b3-%d8%ac%d9%85%d9%87/


کنگره چهارم کنفدراسیون جهانی محصلین و دانشجویان
ایرانی که در شهر کلن آلمان در سال 1965 برگزار
شد دبیر انتشارات گردید. بنیصدر در ابتدای انقلاب
جزو حامیان آیتالله خمینی و از بنیانگذاران رژیم
جمهوری اسلامی ایران بود، اما پس از مدتی، به‌ویژه
پس از خروج از ایران، به مخالفت و مبارزه با
تمامیت جمهوری اسلامی برخاست. ابوالحسن بنیصدر در
طی بیش از چهار دهه در راه آزادی، استقلال،
جمهوری، مردمسالاری، جدایی دولت از دین و برکناری
رژیم جمهوری اسلامی ایران بطور مستمر فعالیت کرد.

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران درگذشت
ایشان را به خانواده، دوستان و همراهان او تسلیت

میگوید.
 

شورای هماهنگی جنبش جمهوریخواهان
دموکرات و لائیک ایران
15 اکتبر 2021 – 23 مهر 1400

 

 

به هفته اعتراض سراسری علیه
جمهوری اسلامی بپیوندیم!

https://nedayeazady.org/2021/09/14/%d8%af%d8%b9%d9%88%d8%aa-%d8%a8%d9%87-%da%af%d8%b1%d8%af%d9%87%d9%85-%d8%a2%d8%a6%db%8c-19-%d8%b3%d9%be%d8%aa%d8%a7%d9%85%d8%a8%d8%b1-2021/
https://nedayeazady.org/2021/09/14/%d8%af%d8%b9%d9%88%d8%aa-%d8%a8%d9%87-%da%af%d8%b1%d8%af%d9%87%d9%85-%d8%a2%d8%a6%db%8c-19-%d8%b3%d9%be%d8%aa%d8%a7%d9%85%d8%a8%d8%b1-2021/


 

گردهمآیی در پاریس
یکشنبه  ۱۹ سپتامبر 2021

از ساعت ۱۵ تا ۱۷
،Place du Châtelet ،میدان شاتله 

پاریس اول
 

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران

همبستگی خود را با این کارزار سراسری اعلام میکند 
 

–——————————————
 

بیانیه شورای برگزاری اعتراضات
سراسری در خارج از کشور



 

در دفاع از مبارزات مردم ایران و مطالبه ی
تحقیقات کیفری بین المللی علیه رئیسی جلاد و دیگر
همکاران او در هیئت مرگ و سران جنایتکار جمهوری
اسلامی و همچنین برای گرامی داشت یاد و خاطره ی
جانباختگان راه آزادی و عدالت اجتماعی و خصوصا در

تابستان ۶۷ گرد هم می آییم.

مردم آزاده جهان، نمایندگان پارلمانها، دولتها و
سازمانهای مدافع حقوق بشر،

ما فعالان سیاسی و مدنی در کشورهای مختلف دنیا به
شما اعلام میکنیم:

۱- مراتب اعتراض خود و مردم ایران را نسبت به
حمایت تعدادی ازدولت های اروپایی و دیگر کشورها
که خواستار همکاری و مشروعیت بخشیدن به دولت
رئیسی و رژیم جمهوری اسلامی هستند، اعلام می داریم،
مردم ایران هرگز دولت های مماشات کننده با جمهوری
اسلامی ایران را فراموش نخواهند کرد , از دولتها و
پارلمانها و سازمانهای حقوق بشری در جهان درخواست
میکنیم که جمهوری اسلامی ایران را بدلیل نقض فاحش
حقوق بشر زیر فشار قرار داده و از حقوق پایمال

شده مردم ایران دفاع کنند .

۲- از مراجع حقوقی و قضایی بین المللی , درخواست
می کنیم تحقیقات کیفری علیه رئیسی جلاد را که یکی
از عوامل اصلی قتل عام زندانیان سیاسی در تابستان

۶۷ ( ۱۹۸۸ ) بوده است را صادر نمایند .

۳- مقامات بلند پایه جمهوری اسلامی و در راس آنها
علی خامنه ای با صدور دستوری مبنی بر ممنوعیت
ورود واکسن های آمریکایی و انگلیسی به کشور و
اعمال سیاستهای غلط در کنترل این اپیدمی , فاجعه
ای را بر مردم ایران تحمیل کرده اند بطوریکه
روزانه ۶۰۰ نفر از هموطنانمان را به کام مرگ
میفرستند , از جامعه بین المللی و سازمان بهداشت
جهانی درخواست میکنیم به این مسئله ورود کرده و



از کشتار مردم ایران جلوگیری کنند .

۴- ما ضمن محکوم کردن رژیم جمهوری اسلامي ايران در
رابطه با تهدید آشکار و حمله ی نظامی به مقر
احزاب کرد ایرانی که در کردستان عراق مستقر
هستند، این عمل را در راستای سیاست ترور و سرکوب
سیستماتیک جمهوری اسلامي ایران اعلام می کنیم که
نشانه ای مشخص از نقض حقوق بشر، جنایت علیه بشریت

و نقض حقوق بینالملل است.

از مجامع جهانی در خواست واکنش سریع نسبت به این
جنایت انجام شده را داریم.

امید داریم شما نمایندگان پارلمانها، دولتها و
سازمانهای حقوق بشر، از حقوق پایمال شده مردم

ایران دفاع کنید .

پیروز باد مبارزه و همبستگی مردم ایران در مقابل
رژیم فاسد و جنایتکار جمهوری اسلامی

شورای برگزاری اعتراضات سراسری در خارج از کشور
10 سپتامبر 2021 – 19 شهریور 1400


